Администрация  г. Моршанска
                                     Тамбовской  области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об установлении требований к
осуществлению перевозок по
нерегулируемым тарифам по му-
ниципальным маршрутам города
Моршанска

 В соответствии с Федеральным  законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», Федеральным  законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности
дорожного движения», Федеральным  законом от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав
автомобильного  транспорта  и  городского  наземного  электрического
транспорта», Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации
регулярных  перевозок  пассажиров  и  багажа  автомобильным  транспортом  и
городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о
внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской
Федерации», руководствуясь Уставом города Моршанска,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Установить  Требования  к  осуществлению перевозок по нерегули-
руемым тарифам по муниципальным маршрутам города Моршанска согласно
приложению.

2.   Определить комитет по экономической политике и инвестиционной
деятельности  администрации  города  Моршанска  уполномоченным  органом
администрации  города  Моршанска  по  вопросам  организации  транспортного
обслуживания  населения  в  границах  города  Моршанска,  в  том  числе  по
организации регулярных перевозок (далее - уполномоченный орган).

3. Комитету по экономической политике и инвестиционной деятельности
администрации  города  (Жеребцова)  обеспечить  размещение   настоящего
постановления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на
сайте  информационно-новостного  портала  региональных  средств  массовой
информации  Тамбовской  области  www.top68.ru и  на  официальном  сайте
администрации города.

4.  Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на
председателя  комитета  по  экономической  политике  и  инвестиционной
деятельности   администрации города М.М.Жеребцову.

Т.Е.Кукушкина
4-99-23
КТ 6 19.12.2016

19.12.2016 г. Моршанск                        № 1909

Глава города А.В.Банников

http://www.top68.ru/
consultantplus://offline/ref=7505B5476E573F6D3B4E8996CACA9E2B62FDAC6997233E9C2F382B92525745669176C341DCB57DAArFp9J
consultantplus://offline/ref=7505B5476E573F6D3B4E8996CACA9E2B62F2A66C96293E9C2F382B9252r5p7J
consultantplus://offline/ref=7505B5476E573F6D3B4E8996CACA9E2B62FDAD6F93293E9C2F382B9252r5p7J
consultantplus://offline/ref=7505B5476E573F6D3B4E8996CACA9E2B62FDA66C952F3E9C2F382B92525745669176C341DCB57DAFrFpCJ

                  Приложение
                            УТВЕРЖДЕНЫ

          постановлением администрации города
                                 от 19.12.2016 № 1909

Требования к осуществлению перевозок по нерегулируемым
тарифам по муниципальным маршрутам города Моршанска

 1.  Настоящий  документ  устанавливает  следующие  требования  к
осуществлению  перевозок  по  нерегулируемым  тарифам  по  муниципальным
маршрутам города Моршанска:

1.1.  все  транспортные  средства  должны  быть  оснащены  аппаратурой
спутниковой  навигации  ГЛОНАСС  или  ГЛОНАСС/GPS (далее  –  средства
навигации);

1.2. в течение срока действия свидетельства об осуществлении перевозок
по соответствующему маршруту регулярных перевозок (далее – свидетельство)
перевозчик  обеспечивает  техническое и функциональное сопряжение средств
навигации,  которыми  оснащено  транспортное  средство,  со  средствами
мониторинга  за  осуществлением  регулярных  перевозок  уполномоченного
органа и постоянное нахождение средств навигации во включенном состоянии с
момента выпуска транспортных средств на линию;

1.3. до получения свидетельства и в течение срока действия свидетельства
перевозчик  передает  в  уполномоченный  орган  сведения  о  водителях,
осуществляющих перевозки по маршруту регулярных перевозок, с указанием
фамилии,  имени  и  если  имеется  отчества,  даты  рождения,  гражданства,
водительского  стажа,  опыта  работы,  с  учетом  требований  законодательства
Российской  Федерации  о  персональных  данных.  Сведения  об  изменении
данных о водителях  предоставляются в уполномоченный орган не позднее пяти
календарных  дней  с  момента  соответствующих  изменений.  Перевозчик  не
допускает  водителей  к  осуществлению  перевозок  по  маршруту  регулярных
перевозок до уведомления уполномоченного органа;

1.4.  выполнение  регулярных  перевозок  пассажиров  и  багажа  по
муниципальному маршруту регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам
осуществляется перевозчиком в соответствии с требованиями, установленными
для  этого  маршрута  реестром  муниципальных  маршрутов  регулярных
перевозок  города  Моршанска,  утвержденным  администрацией  города
Моршанска (далее – реестр), в том числе, перевозчик обязан:

-  не  допускать  отклонения  от  пути  следования  (улиц,  автомобильных
дорог,  по  которым предполагается  движение)  транспортного  средства  между
остановочными пунктами по маршруту регулярных перевозок:

-  соблюдать  установленный  реестром  порядок  посадки  и  высадки
пассажиров;

- соблюдать установленный реестром вид регулярных перевозок;
-  использовать  для  перевозок  по  маршруту  регулярных  перевозок

транспортные  средства  в  соответствии  с  установленными  реестром  видами
транспортных  средств  и  классами  транспортных  средства,  экологическими
характеристиками транспортных средств;

2                            продолжение приложения

-  не  допускать  увеличение  установленного  реестром  максимального
количества  транспортных  средств,  которые  используются  для  перевозок  по
маршруту регулярных перевозок;

1.5.  выполнение  регулярных  перевозок  пассажиров  и  багажа  по
муниципальному маршруту регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам
осуществляется  перевозчиком  в  соответствии  с  расписанием  движения,
являющимся  приложением  к  свидетельству  об  осуществлении  перевозок  по
муниципальному маршруту регулярных перевозок;

1.6.  стоянка  транспортных  средств  на  маршруте  для  внутрисменного
отдыха  экипажей  производится  только  на  площадке  межрейсового  отстоя
начального  остановочного  пункта  или  конечного  остановочного  пункта,
предусмотренных выданным свидетельством;

1.7.  в  течение  срока  действия  свидетельства  перевозчик  обеспечивает
соответствие транспортных средств характеристикам, заявленным им в заявке
на  участие  в  открытом  конкурсе  на  право  осуществления  перевозок  по
маршруту регулярных перевозок (далее – открытый конкурс).

1.8.  в  течение  срока  действия  свидетельства  перевозчик  использует
транспортные  средства  в  пределах  максимального  срока  эксплуатации,
заявленного им в заявке на участие в открытом конкурсе;

1.9.  в  течение  срока  действия  свидетельства  перевозчик  обеспечивает
соответствие  вместимости  транспортного  средства,  предусмотренной  его
технической  характеристикой  и  конкурсной  документацией  открытого
конкурса;

1.10.  в  течение  срока  действия  свидетельства  перевозчик  обеспечивает
наличие  резервных  транспортных  средств  в  количестве  не  менее  десяти
процентов  от  общего  количества  транспортных  средств,  используемых  на
маршруте регулярных перевозок;

1.11.  транспортные  средства,  используемые  перевозчиком  для
осуществления регулярных перевозок (далее – транспортные средства), должны
соответствовать техническим требованиям, установленным законодательством
Российской  Федерации  и  Технического  регламента  Таможенного  союза  «О
безопасности  колесных  транспортных  средств»  (ТР  ТС  018/2011),
утвержденного Решением Комиссии Таможенного союза от 9 декабря 2011 г. №
877 (с 1 января 2015 года), а также требованиям законодательства Российской
Федерации  в  области  обеспечения  санитарно-эпидемиологического
благополучия населения.

1.12.  в  течение  срока  действия  свидетельства  перевозчик  обеспечивает
беспрепятственный  допуск  представителей  уполномоченного  органа  и
представителей  органов,  уполномоченных  на  осуществление  контроля
(надзора) в сфере перевозок пассажиров и багажа и безопасности дорожного
движения,  к  транспортным  средствам  и  объектам,  используемым  при
транспортном  обслуживании  населения,  и  своевременное  выполнение  их
законных требований и предписаний;

3                             продолжение приложения

1.13.  в  течение  срока  действия  свидетельства  перевозчик
незамедлительно,  в  течение  суток  обеспечивает  предоставление  сведений  в
уполномоченный  орган  по  каждому  случаю  участия  транспортных  средств
перевозчика в дорожно-транспортных происшествиях. В случае если дорожно-
транспортное происшествие имело место в выходные (нерабочие праздничные)
дни,  перевозчик  информирует  уполномоченный  орган   об  участии
транспортных средств перевозчика в дорожно-транспортных происшествиях до
девяти часов тридцати минут первого рабочего дня, следующего за выходным
(нерабочим праздничным) днем;

1.14.  в  течение  срока  действия  свидетельства  перевозчик  уведомляет
уполномоченный орган о прекращении договора простого товарищества в срок,
не превышающий трех календарных дней с даты прекращения.

2.  Контроль  за  соблюдением  перевозчиками  настоящих  требований
осуществляет уполномоченный орган в пределах своих полномочий.